



भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
अंतरिक्ष विभाग DEPARTMENT OF SPACE
भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन
INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION
अंतरिक्ष उपयोग केंद्र SPACE APPLICATIONS CENTRE
अहमदाबाद AHMEDABAD - 380 015



विज्ञापन सं./ Advt. No. सैक / SAC: प्रशिक्षु / Apprentice: 2024 दिनांकित / dated 07/08/2024

**वर्ष 2024-2025 के लिए स्नातक, तकनीशियन एवं व्यवसाय प्रशिक्षुओं को कार्यरत करने के लिए
FOR ENGAGING GRADUATE, TECHNICIAN & TRADE APPRENTICES FOR YEAR 2024-25**

अंतरिक्ष उपयोग केंद्र (इसरो) स्नातक प्रशिक्षु के लिये विभिन्न क्षेत्रों जैसे कि, (1) इलेक्ट्रॉनिकी और संचार इंजीनियरिंग (2) मैकेनिकल इंजीनियरिंग (3) कंप्यूटर विज्ञान/कंप्यूटर इंजीनियरिंग/सूचना प्रौद्योगिकी (4) विद्युत इंजीनियरिंग (5) सिविल इंजीनियरिंग (6) वास्तुकला (7) वाणिज्य स्नातक (8) कंप्यूटर अनुप्रयोग स्नातक (9) पुस्तकालय विज्ञान / पुस्तकालय एवं सूचना विज्ञान एवं तकनीशियन प्रशिक्षु के लिये विभिन्न क्षेत्रों जैसे कि (1) इलेक्ट्रॉनिकी और संचार इंजीनियरिंग (2) मैकेनिकल इंजीनियरिंग (3) कंप्यूटर विज्ञान/कंप्यूटर इंजीनियरिंग/सूचना प्रौद्योगिकी (4) विद्युत इंजीनियरिंग, (5) सिविल इंजीनियरिंग और व्यवसाय प्रशिक्षु पद के लिये विभिन्न क्षेत्रों जैसे कि (1) टर्नर (2) मशीनिष्ट (3) इलेक्ट्रिशियन (4) कारपेंटर / काष्ठकारी तकनीशियन (5) कम्प्यूटर ऑपरेटर एवं प्रोग्रामिंग असिस्टेंट (6) लैब अटेंडेंट कैमिकल प्लांट (7) अटेंडेंट ओपरेटर कैमिकल प्लांट (8) ड्राफ्ट्समैन मेकेनिकल (9) पेंटर (सामान्य) (10) रेफ्रीजरेशन एवं एयर कंडीशनिंग (11) इलेक्ट्रॉनिक्स मेकेनिक एवं रेडियो टी.वी. (12) फीटर के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है। संबंधित क्षेत्रों में डिग्री / डिप्लोमा / आई.टी.आई. (एनटीसी/एसटीसी) धारक इच्छुक उम्मीदवार विस्तृत विज्ञापन के लिए हमारी वेबसाइट <https://www.sac.gov.in> अथवा <https://careers.sac.gov.in> देखें। आवेदन के ऑनलाइन पंजीकरण के लिए वेबसाइट **07/08/2024 (0930 बजे) से 27/08/2024 (1700 बजे) तक** खुली रहेगी।

Space Applications Centre (ISRO) invites online applications for the posts of **Graduate Apprentice** in various fields i.e., (1) Electronics & Communication Engineering (2) Mechanical Engineering (3) Computer Science/Computer Engineering / I.T. (4) Electrical Engineering (5) Civil Engineering (6) Architecture (7) Bachelor of Commerce (8) Bachelor of Computer Applications (9) Library Science / Library & Information Science; for the posts of **Technician Apprentice** in various fields i.e., (1) Electronics & Communication Engineering (2) Mechanical Engineering (3) Computer Science/Computer Engineering / I.T. (4) Electrical Engineering (5) Civil Engineering and for the posts of **Trade Apprentice** in various fields i.e., (1) Turner (2) Machinist (3) Electrician (4) Carpenter/ Wood Work Technician (5) Computer Operator & Programming Assistant (6) Lab Attendant Chemical Plant (7) Attendant Operator Chemical Plant (8) Draughtsman Mechanical (9) Painter (General) (10) Refrigeration & Air Conditioning (11) Electronics Mechanic & Radio T.V. (12) Fitter. Interested candidates possessing **Degree / Diploma / I.T.I. (NTC/STC)** in relevant fields may visit our website <https://www.sac.gov.in> or <https://careers.sac.gov.in> for detailed advertisement. The website will remain open from **07/08/2024 (0930 hrs.) to 27/08/2024 (1700 hrs.)** for registering the application online.

CBC-49107/11/0001/2425

LATEST